

## Zmiany w Polskim Związku Łowieckim [Aktualności]

Autor: agroFakt.pl

Data: 23 stycznia 2019



**Przewodniczący PZŁ podał się do dymisji. Wokół decyzji nagromadziło się wiele kontrowersji.**

O czym jeszcze piszemy w dzisiejszych Aktualnościach rolniczych?

- [Co dalej z redukcją dzików?](#)
- [Temperatura coraz niższa – co z oziminami](#)
- [Dymisja Łowczego Krajowego Piotra Jenocha](#)

## Co dalej z redukcją dzików?

**Federacja Branżowych Związków Producentów Rolnych wspiera ministerialną decyzję dotyczącą zredukowania liczby dzików.** Kontrowersje wokół tematu nie ustają. Prezes zarządu FBZPR Marian Sikora twierdzi, że odpowiedzialni za całe zamieszanie są przede wszystkim celebryci.



**– Publikacje medialne i wypowiedzi ludzi znanych z pierwszych stron gazet w sprawie odstrzału dzików są szkodliwe dla branży trzody chlewnej i dla populacji dzików.** Znani i lubiani chętnie sięgają po produkty ekologiczne, pochodzące z małych, tradycyjnych gospodarstw. Chcą jeść mięso od świń utrzymywanych na słomie, w warunkach dobrostanu, ale to kłóci się z liczbą chorych dzików, które zagrażają tym gospodarstwom, ponieważ te nie są w stanie spełnić surowych wymogów ochrony przed ASF, wskutek czego nierzadko rezygnują z produkcji świń – mówi Sikora. Branża rolnicza jest zgodna: odstrzał dzików to sprawa bezdyskusyjna, dla wielu gospodarstw oznacza „być albo nie być”.

Źródło: FBZPR

## Temperatura coraz niższa – co z oziminami

**Minionej nocy temperatura sięgała nawet minus 20 stopni Celsjusza.** Duże ochłodzenie nie idzie niestety w parze z opadami śniegu, który stanowi izolację oziminy.



Z najnowszej mapy opracowanej przez Centrum Badań Kosmicznych Polskiej Akademii Nauk wynika, że śniegu na polach jest z każdym dniem coraz mniej: pokrywy śnieżnej brakuje między innymi w środkowej i południowo-zachodniej Polsce.

Źródło: Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej PIB

## Dymisja Łowczego Krajowego Piotra Jenocha

**Przewodniczący zarządu głównego PZŁ, Łowczy Krajowy Piotr Jenoch zrezygnował ze**

**stanowiska.** Dymisja została przyjęta przez ministra środowiska Henryka Kowalczyka. Rzecznik prasowy resortu Aleksander Brzózka informuje: – *Resort środowiska czeka na zgłoszenie kandydatur na to stanowisko przez Naczelną Radę Łowiecką.*



Na stronie internetowej Polskiego Związku Łowiectwa można przeczytać następujący komunikat: „W związku z bezprecedensowymi naciskami na ministra środowiska związanymi z ASF o odwołanie Piotra Jenocha z funkcji Łowczego Krajowego informujemy, że 23 stycznia pan Piotr Jenoch złożył na ręce ministra środowiska rezygnację ze stanowiska Łowczego Krajowego”. **Obecny przewodniczący będzie piastował stanowisko do połowy lutego.**

Źródło: PAP, Polski Związek Łowiecki